
UCHWAŁA NR XLV/590/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy 
Witnica nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a, w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 5 ust. 4 z dnia 10 maja 1990 r. 
przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 1990 r. nr 32 poz. 191 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Witnica 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa: 

- działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 891, położoną w obrębie geodezyjnym Witnica o pow. 
0,5756 ha, oznaczoną symbolem dr. 

§ 2. Nieruchomość opisaną w § 1 uchwały przejmuje się w celu realizacji zadań własnych Gminy 
Witnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 5F671D06-D3BB-4F1B-A415-38899F1DD785. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 4, ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę               
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 1990 r. nr 
32 poz. 191 ze zm.) Gminie, na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe 
(państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. 

Uwzględniając w/w okoliczności zachodzą przesłanki prawne do nieodpłatnego nabycia 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

Niniejsza uchwała stanowić będzie załącznik do wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Witnica 
skierowanego do Wojewody Lubuskiego o nieodpłatne nabycie przez Gminę Witnica prawa 
własności w/w nieruchomości, które w chwili obecnej pozostają w użytkowaniu Polskich Kolei 
Państwowych Spółka Akcyjna. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Id: 5F671D06-D3BB-4F1B-A415-38899F1DD785. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

